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جنجال یک پلیس نما و لب خوانی عجیب روی آنتن زنده!
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پلیس نبود؟ پس چرا دستگیرش نمی کنید؟

ــرادی با لباس  در پی انتشار فیلم هایی که در آن اف
نیرو های یگان ویژه در حال تخریب اموال مردم هستند، 
مسئولان سازمان قضایی نیروهای مسلح و پلیس اعلام 
کردند که بعد از بررسی فیلم ها به این نتیجه رسیده اند 
که این افراد، پلیس نیستند. دو روز پیش هم روزنامه 
همشهری در جلد صفحه اولش با چند دلیل نوشت که 
این افراد،  پلیس نما بوده اند. کاربران فضای مجازی هم 
واکنش های مختلفی به این ماجرا داشتند. کاربری نوشته: 
»همه مسئولان می گن که این افراد، پلیس نیستند. وقتی 
تصویر این آدم ها مشخصه پس چرا این افراد دستگیر 
نمی شن؟!« کاربر دیگری نوشته: »با این افراد باید 
برخورد بشه چون ضربه جدی به اعتبار پلیس می زنند.«
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مرمت گنبد مسجد شیخ لطف ا...   را متوقف کنید

مرکز پژوهش های مجلس اقدامات صورت گرفته در 
مرمت گنبد مسجد جامع عباسی و مسجد شیخ لطف ا... 
را غیراستاندارد و خارج از عرف و علم مرمت خواند و 
اعلام کرد که مرمت این دو گنبد باید سریع تر متوقف 
شود.در مواردی که مرکز پژوهش ها ایراد گرفته آمده 
است: اقدامات صورت گرفته مرمت نبوده، بلکه نوسازی 
است. از ۱۶۰ سال پیش تا سال ۱۳۸۹ هیچ گونه تغییری 
بر کاشی های شکم گنبد رخ نداده بود، اما در مرمت اخیر 
کاشی های شکم گنبد نیز تخریب و تعویض شده است. 
طرح یا طرح های مرمتِ کارشناسی شده که توسط کارگروه 
یا شورای فنی تأیید شود اصلاً وجود نداشته!  کیفیت مواد 
و مصالح به کاررفته و رنگ و شکل نقوش آن با کاشی های 
قدیمی همخوانی ندارد و متأسفانه در این زمینه نظارتی 
نیز وجود نداشته است و مرمت باید سریع تر متوقف شود.
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رتبه سوم کنکور، سارق از آب درآمد!

گزارش روزنامه شهروند درباره دو باند بزرگ سارقان 
و مالخران که بیشتر آن ها تحصیل کرده هستند بازتاب 
زیادی در فضای مجازی داشت. در بخشی از این گزارش، 
ــاره یکی از سارقان آمــده است : » فوق لیسانس  درب
برنامه ریزی شهری دارد. رتبه سوم کنکور است و حتی 
مشاور تحصیلی هم بوده. ولی با این حال، یک شب که با 
دوستانش دور هم جمع شده بودند، از بی پولی شکایت 
کردند و درنهایت تصمیم به سرقت گرفتند. آن ها 
خانه های مردم را در شمال تهران خالی کردند تا ره صد 
ساله را یک شبه بروند. او هم برای این که خانه های مردم 

هدف سرقت قرار نگیرد، توصیه های زیادی دارد....«
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لب خوانی به  آنتن زنده تلویزیون رسید!

بعد از لب خوانی برخی خوانندگان پاپ در کنسرت ها که 
حواشی زیادی به دنبال داشت نماهنگ لب خوانی یک 
خواننده در آنتن زنده تلویزیون بازتاب زیادی داشته 
است. در نماهنگی که از برنامه "سلام تهران" شبکه 
۵ منتشر شده خواننده ای مشغول خواندن یک قطعه 
است که اشتباهات مکرر او نشان می دهد که مشغول 
لب خوانی است و تصویر هم چندباری از روی خواننده 
می گذرد اما نکته عجیب در ادامه این فیلم است. آن 
جایی که خواننده حتی متن شعر را فراموش می کند و 

نمی تواند حتی آن قطعه را لب خوانی کند!
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ضربه به کسب و کار های خانگی زنان!

بر کسی پوشیده نیست که فیلترینگ در یک ماه اخیر 
چه مشکلاتی برای اقتصاد کشور به وجود آورده است. 
طبق بررسی های اخیر بتا، قطعی اینترنت و فیلترینگ 
شبکه های اجتماعی محبوب به شکل مستقیم حدود 
۳۵ هزار میلیارد تومان به اقتصاد حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات آسیب رسانده است .جالب است بدانید 
که به طور کلی ۶۴ درصد از این جامعه آماری متعلق به 
کسب وکارهای آنلاینی است که زنان صاحب آن ها هستند 
و حالا فیلترینگ اینستاگرام ضربه بزرگی به مشاغل آن ها 
زده است.کاربری نوشت:»خیلی از زنان سرپرست خانوار 
با کسب و کار های خانگی و فروش آن  در فضای مجازی 
امرار معاش می کردند اما اکنون باید به دست فروشی 

تولیدات خود در کنار خیابان ها بپردازند. «

 

  2.1     M   views 

کولر خودرو، آپشن می شود؟

به تازگی خبری با عنوان حذف کولر از خودروهای داخلی 
و جزو آپشن محسوب شدن آن در حال انتشار است.این 
خبر حسابی سرو صدا کرده و بازخوردهای جالبی در فضای 
مجازی داشته است. موضوعی که به تازگی یک منبع آگاه 
در ایران خودرو به همشهری آنلاین گفته این خبر صحت 
ندارد و آپشن کولر برای خودرو از قبل بوده و تا امروز و 
حتی در آینده هم استفاده می شود. کاربری نوشته: »اگر 
مسئولان پاسخ دادند که احتمالا باید منتظر باشیم تا در 
آینده همین اتفاق بیفته.« کاربر دیگری نوشته: »در بعضی 
کشورها هم این حالت هست که داشتن و نداشتن کولر 
از قیمت ماشینت کسر می شه، بنابراین آپشن شدن کولر 

خودرو خیلی هم عجیب نیست.«

تراشه چیست و چه اهمیتی دارد؟	 
اگر بخواهیم یک مثال ساده از تراشه ها بزنیم باید انتظار چندین 
ماهه برای کارت های ملی هوشمند را یادآوری کنیم. اوایل  قرار 
بود برای تمام ایرانیان تا سال 95 کارت ملی هوشمند با فناوری 
ــادر شــود که متاسفانه دستگاه هــای مسئول  روز تولید و ص
نتوانستند این طرح را در بازه زمانی اعلام شده پیاده سازی کنند. 
مدتی بعد که انتظار چندین ماهه برای کارت های ملی هوشمند 
گلایه های زیادی را به دنبال داشت  سخنگوی سازمان ثبت 
احوال دلیل این اتفاق را تحریم ها و نبود تراشه کارت ملی اعلام 
کرد.  فلزی مربع شکل به رنگ طلایی که مجموعه ای فشرده 
از مدارهای الکترونیکی در ابعاد بسیار کوچک را در خودش 
جای داده و یکی از ساده ترین کارکردهای تراشه ها را در ذخیره 
اطلاعاتی مثل هویت، قد، وزن، گروه خونی، سابقه اطلاعات 
پزشکی فرد و... هرکدام از افراد نشان می دهد. در ادامه هم 
باید بگوییم که هر وسیله هوشمندی که در اطراف مان می بینیم 
به نوعی وابسته به پردازنده ها یا همان تراشه های الکترونیکی 
است؛ از موبایل و تبلت گرفته تا رایانه، کارت های گرافیکی و 
کنسول های بازی، حتی خودروهایی که تولید می شوند همه 
و همه وابسته به تراشه هایی کوچک تر از  اندازه یک تمبر پستی 
و باریک تر از قطر موی انسان هستند که از حدود ۴۰ میلیون 
ریزقطعه تشکیل شده اند و تاثیر آن ها روی توسعه جهانی به قدری 

است که این روزها پیشران انقلاب صنعتی لقب گرفته اند. 

مسابقه در تحریم فناوری چین و آمریکا!	 
اگر جست و جوی کوچکی در اینترنت داشته باشید داستان 
تحریم فناوری و محدودیت در خرید و فروش تراشه بین چین 
و آمریکا در چندسال گذشته همیشه خبرساز بوده است. مثلا 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا آگوست امسال )مرداد( یک 
لایحه دو حزبی ۲۸۰ میلیارد دلاری با عنوان »لایحه تراشه« 
را برای تقویت تولید داخلی با فناوری پیشرفته امضا کرد که 
بخشی از تلاش دولتش برای تقویت رقابت ایالات متحده در 
برابر چین است. بر پایه این قانون، حدود 5۲ میلیارد دلار به 
طور مستقیم در اختیار سازندگان تراشه ایالات متحده در پنج 
سال آینده برای گسترش امکانات و همچنین تحقیق و توسعه 
قرار خواهد گرفت. حدود دو ماه پیش یعنی در شهریور هم 
دولت آمریکا از یک شرکت خصوصی خواسته بود که به چینی 
ها ریزتراشه نفروشد. از طرفی چین هم قصد دارد در چارچوب 
برنامه ساخت چین ۲۰۲5 صدها میلیارد دلار در زمینه بومی 
سازی صنایع پیشرفته از جمله تولید تراشه ها سرمایه گذاری 
و از این نظر جایگاه نخست را در جهان کسب کند.  در همین 
زمینه  سخنگوی وزارت خارجه چین با ناعادلانه قلمداد کردن 
این محدودیت ها، اقدام آمریکا را نه فقط اقدامی آسیب زا برای 
منافع شرکت های آمریکایی که ضربه ای به زنجیره های صنعتی 

و تأمین جهانی و اقتصاد جهانی دانست. حال باید منتظر 
ماند و دید که تشدید تنش های چین و آمریکا می تواند پکن را 
بیش ازپیش به حمایت از شرکت های داخلی، در تلاش برای 
رسیدن به هدف این کشور برای تبدیل شدن به یک نیروگاه 

مستقل تولید تراشه ترغیب کند؟

کدام کشورها تراشه تولید می کنند؟	 
 ریزتراشه  های مدرن میلیون ها جزء دارند و در کارخانه های 
فوق پیشرفته ساخته می شوند. این محصول پیچیده، زنجیره 
تامینی به همان اندازه پیچیده دارد که هزاران شرکت تخصصی 
در سراسر جهان را ایجاد کرده است. به گزارش دنیای اقتصاد 
اکنون تنها 15 شرکت بزرگ تولید کننده تراشه داریم که هشت 
شرکت آن در آمریکا قرار دارد، این در حالی است که حدود ۸۰ 
درصد تراشه های جهان در آسیا تولید می شود و از این میان 
سهم تایوان به تنهایی ۶۰ درصد است. شرکت بزرگ تایوانی 
TSMC که با سهم 5/ 51 درصدی از بازار تراشه، بزرگ ترین 
تولیدکننده تراشه جهان است، پیشرفته ترین تراشه های جهان 
)1۰ نانومتری یا کوچک تر( را تولید می کند. از اهمیت این 
شرکت باید بدانید که TSMC با ارزش ترین شرکت بورسی آسیا 
با ۶۰۰ میلیارد دلار است. آن طور که وبسایت تحلیل بازار نوشته 
در سال ۲۰۲۰، چین بیش از نفت برای واردات تراشه)چیپ( 
هزینه کرد، باید توجه داشت که براساس برآوردها چین حداقل 
تا یک دهه دیگر در زمینه تراشه ها خودکفا نخواهد شد. بنابراین 
هرگونه اختلاف در تایوان می تواند کمبود تراشه جهانی را تشدید 
کند که صنعت خودروسازی جهانی و بسیاری از صنایع را تحت 

فشار قرار می دهد.

تنش های میان پکن و آمریکا باعث سقوط و کاهش چشمگیر واردات تراشه به چین شده است؛ تراشه چیست 

و ماجرای کمبود آن چرا هرازگاهی خبرساز می شود؟

جنگ جهانی تراشه ها اوج گرفت

مصطفوی- یک ماه پس از آن که شرکت اپل آمریکا به خاطر قوانین صادراتی سخت گیرانه علیه شرکت های فناوری چینی، 
استفاده از تراشه های چینی در محصولاتش را متوقف کرد خبرها از سقوط و کاهش چشمگیر واردات تراشه به چین بر اثر ادامه 
تنش ها میان پکن و واشنگتن حکایت دارد. در چند روز گذشته، آمار گمرکی چین درباره تجارت تراشه خبرساز شد که چینی ها 
طی یک ماه گذشته میلادی  47.6 میلیارد قطعه تراشه وارد کرده اند در حالی که در مدت مشابه سال 2021 این عدد در حدود 
54.3 میلیارد قطعه بوده است و بالاگرفتن جنگ جهانی بر سر تراشه را نشان می دهد. آن طور که رویترز نوشته چین در ۹ ماه 
نخست سال میلادی جاری، 417.1 میلیارد دستگاه تراشه وارد کرد که 12.8 درصد نسبت به سال گذشته اش کاهش داشت. 
واردات تراشه چین در سال 2021 در جایی افزایش پیدا کرد که تنش ها میان آمریکا و چین بر سر سیاست فناوری به اوج رسید و 
کمبود جهانی تراشه باعث شد بسیاری از شرکت ها در چین به انبار کردن قطعات اولیه بپردازند. حال سوال این جاست که تراشه 
چیست؟ چه اهمیتی در فناوری دارد و چرا باعث شده کشورهای پیشرفته فناوری در خصوص تراشه ها به جان یکدیگر بیفتند؟

جنجال اعتبار ۲هزار 
میلیاردی تبلیغات کسب و 
کارهای متضرر از فیلترینگ 

طرح تخصیص بسته 2000 میلیارد تومانی حمایت از 
کسب و کارهای متضرر از  فیلترینگ  از دیروز واکنش 
های زیــادی در بین فعالان فضای مجازی و کسب و 
کارهای اینترنتی داشته است. روز گذشته شورای 
رقابت، طی نامه ای خواستار اطلاعات دقیق تر وزارت 
صمت دربــاره طرح تخصیص بسته 2000 میلیارد 
تومانی حمایت از کسب و کارهای متضرر از قطع 
دسترسی به فضای مجازی به دلیل شبهه ارتکاب رویه 
ضدرقابتی و ضرورت تبعیت از مقررات توسعه رقابت 
و ضد انحصار در فصل نهم قانون اجرای سیاست های 

کلی اصل 44 قانون اساسی شد.
براین اساس گفته می شود این مبلغ در اختیار صدا و 
سیما و خبرگزاری ها قرار می گیرد برای  کسب و کار 
هایی  که به دلیل محدودیت های اخیر فضای مجازی 

متضرر شده اند. 
شــورای  ملی رقابت اعلام کرد: این حمایت که در 
قالب بسته تبلیغاتی انجام خواهد شد، مشمولان 
متعددی دارد. از یک سو کسب و کارهای کوچک، 
متوسط و بزرگ متعددی وجود دارند که هریک به 
نوعی از قطعی دسترسی به فضای مجازی متضرر 
شده اند و از طرف دیگر علاوه بر سازمان صدا و سیما، 
بسترهای متعدد دیگری برای انجام تبلیغات فعال 
هستند؛ از همین رو احتمال ارتکاب برخی رویه های 
ضدرقابتی در اجرای تبعیض آمیز این حمایت وجود 
داشته و ضرورت دارد ضوابط رقابتی مطرح در فصل 
نهم قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 به ویژه 
موضوع ماده 52 این قانون رعایت شود و هرگونه 
کمک دولتی به کسب و کارها از طریق فرایندی شفاف 
و مبتنی بر ضوابط و معیارهای متعارف، متوازن و 

رقابتی به مشمولان بسته حمایتی تعلق گیرد.
براین اساس، شورای رقابت خواستار ارائه گزارش 
دقیق و اطلاعات کامل از اجــرای مراحل و فرایند 
حمایت مذکور و ذکر مبانی قانونی و مستندات مبالغ 

تخصیص یافته به مشمولان این حمایت شده است.
این در حالی است که مدیرکل دفتر خدمات کسب 
و کار وزارت صمت گفت که  بسته 2000 میلیارد 
تومانی فعلا در حد پیشنهاد است و این مبلغ به 
مختلف  بخش های  تخفیف  مبلغ  مجموع  عنوان 
بــرای تبلیغات و رقمی که وزارت صمت به عنوان 
تسهیلات پرداخت خواهد کرد، پیش بینی شده 
و ممکن است در طرح نهایی کمتر یا بیشتر باشد.  
اسدی افزود :وزارت صمت بسته حمایتی طراحی 
کرد که بر اســاس آن مقرر شده با گرفتن تخفیف 
و اعتبار تبلیغات از صدا و سیما، خبرگزاری ها و 
شرکت ها به یک بسته بزرگ برسیم. وقتی بسته 
بــزرگ باشد، تبلیغات و تخفیف ایجاد می شود. 
به عنوان مثال بــرای صدا و سیما در برخی موارد 
ــد تخفیف ارائـــه می کند. ــلام کــرد تــا ۹0 درص  اع
بسیاری از کاربران به این تصمیم  واکنش داشته و 
بیان کرده اند:مردم از فیلترینگ متضرر شده اند 

سود آن به صدا وسیما خواهد رسید ! 

㐀　㤀㌀㈀㤀㘀

سهم  هر کدام از کشورها  از صنعت 
تراشه ها  در جهان – ترندفورس
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کره جنوبی


